О реорганизации МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения МКДОУ «Детский сад «Колокольчик»

[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от «12» мая 2014 г.                                                                                  №395
На основании заключения муниципальной Комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации образовательной организации от 14.04.2014, в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Жиздринского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Жиздринского района и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 15.02.2011 № 87,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Жиздра Жиздринского района Калужской области (далее – МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2») в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчик» (далее – МКДОУ «Детский сад «Колокольчик»).
2. Наименование реорганизованного учреждения оставить без изменения.
3. Цели деятельности МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» оставить без изменения, дополнив деятельностью по реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования.
4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Наделить главного специалиста администрации МР «Жиздринский район» Карпова Р.А. полномочиями заявителя при реорганизации МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения к нему МКДОУ «Детский сад «Колокольчик»).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам Родину Ж.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                                     А.Е. Барыбин
Приложение
к постановлению

администрации

МР «Жиздринский район»

от «12» мая 2014 № 395
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реорганизации МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» в форме присоединения МКДОУ «Детский сад «Колокольчик»

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СРОК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	1
	Уведомить МИФНС России № 5 по КО о реорганизации МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(форма № Р12003)
	в течение 3-х рабочих дней с даты принятия настоящего постановления
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	2
	Уведомить внебюджетные фонды о реорганизации МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(п. 3 ч. 3 ст. 28 Закона № 212-ФЗ)
	в течение 3-х рабочих дней с даты принятия настоящего

постановления
	отдел образования администрации

МР «Жиздринский район»

(Корнюхина Л.В.)

	3
	Уведомить известных кредиторов участвующих в реорганизации учреждений о процедуре реорганизации
	в течение 5 дней после уведомления в МИФНС России № 5 по КО

	отдел образования администрации

МР «Жиздринский район»

(Корнюхина Л.В.)

	3
	Разместить уведомление о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о реорганизации
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	4
	Провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждений, представить на утверждение Передаточный акт
	до 31.05.2014
	отдел образования администрации

МР «Жиздринский район»

(Корнюхина Л.В.)

	5
	Подготовить договор о присоединении МКДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	до 31.05.2014
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	6
	Подготовить Устав МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» с изменениями связанными с реорганизацией
	до 31.05.2014
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	7
	Повторно разместить уведомление о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	в соответствии с
п. 2 ст. 13.1 Закона 129-ФЗ
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	8
	Представить в МИФНС России № 5 по КО заявление о прекращении деятельности МКДОУ «Детский сад «Колокольчик»
(форма № Р16003)
	по истечении 30 дней с момента последней публикации
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	9
	Представить в МИФНС России № 5 по КО заявление о гос. регистрации изменений в учредительных документах МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(форма № Р13001)
	по истечении 30 дней с момента последней публикации
	гл. специалист администрации

МР «Жиздринский район»

Карпов Р.А.

	10
	Оформить передачу и закрепление движимого и недвижимого имущества в установленном порядке
	по завершении реорганизации
	отдел экономического развития администрации
МР «Жиздринский район»

(Перепелицына Т.И.)